

Informacja o stanie gminy

Poniżej zamieszczamy informację ustępującego Wójta Jana Pilcha o stanie Gminy Domaradz.



Informacja o stanie gminy.

Przez ostatnie 8 lat w Gminie Domaradz zrealizowano ważne i potrzebne mieszkańcom inwestycje. Dzięki aktywnej i szerokiej działalności inwestycyjnej podniesiony został standard życia mieszkańców. Wzrósł potencjał gospodarczy gminy.

Wybudowana została podstawowa infrastruktura wodno - kanalizacyjna:

- oczyszczalnia i kanalizacja – wartość kosztorysowa 17 mln zł,
- wodociąg – wartość kosztorysowa 12 mln zł.

W wyniku procedur przetargowych oba zadania zamknęły się kwotą 16 mln zł.

Inwestowano również w infrastrukturę komunalną. Powstały zaplecza sportowe i boiska wielofunkcyjne w Baryczy, Domaradzu i Golcowej. W całej gminie wyremontowano wiele dróg, wybudowano place parkingowe i chodniki, oświetlenie uliczne.

W latach 2007-2014 na inwestycje wydatkowano ok. 27 mln zł. Wykorzystane zostały dostępne środki pomocowe. Na inwestycje pozyskano ogółem około 14 mln złotych środków zewnętrznych.

W tym okresie zadbano również o rozwój kultury. Ze środków funduszy unijnych zakupiono scenę, podłogę, namioty, instrumenty dla orkiestry dętej, nagłośnienie. Odbywały się cykliczne imprezy kulturalne, uroczystości religijno- patriotyczne. Stałym punktem corocznych obchodów Dni Gminy Domaradz jest wręczenie statuetek Młodzieżowego Społecznika Roku. Co roku organizowano wyjątkową uroczystość wręczenia przyznanych przez Prezydenta RP medali za długoletnie pożycie małżeńskie.

Jednocześnie utrzymano wszystkie szkoły w niezmienionej strukturze organizacyjnej. W każdym z pięciu obiektów szkolnych uczniowie mają zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki nauki, uprawiania sportu oraz żywienie w stołówce szkolnej. Utrzymano gotowość bojową wszystkich jednostek OSP przez ich dosprzętowanie w nowoczesne urządzenia ratowniczo gaśnicze. Remontowane i utrzymywane były Domy Strażaka. Przekazywano środki na remonty zabytkowych kościołów.

Zadłużenie gminy wynosi 5 650 500,00 zł i pozwala na dalszy rozwój gminy oraz rozbudowę infrastruktury w kolejnych latach przy wsparciu środków unijnych z nowego okresu finansowania.

Podkreślić należy, że dobrze układała się współpraca ze Starostwem Powiatowym w Brzozowie, Urzędem Marszałkowskim i Wojewodą Podkarpackim.

Wynikiem tej współpracy jest remont drogi wojewódzkiej Domaradz Barycz i chodniki przy tej drodze w Baryczy, nowy most na drodze powiatowej w Golcowej, droga Ropa, dobry stan nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy.

Reasumując, był to dobrze wykorzystany czas dla rozwoju Gminy Domaradz.

Domaradz, dnia 04.12.2014 r.

WÓJT GMINY

mgr Jan Pilch